
DETERMINAZIONE N.  108 DEL 09 NOVEMBRE 2023

Oggetto: Assessorato Regionale delle Attività Produttive – Tavolo interistituzionale Rio de
Janeiro – 27 novembre 2023.

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la nota protocollo n. 3727/A07 del 7 novembre 2023 dell’Assessore Regionale delle
Attività  Produttive  avente  per  oggetto:  Tavolo  interistituzionale  a  Rio  de  Janeiro  –  27
novembre 2023, registrata al n. 29658 del 7 novembre 2023 del protocollo camerale;

PRESO ATTO che in data 27 novembre 2023 si terrà presso la Camera di Commercio Italo-
Brasiliana di Rio de Janeiro il  tavolo interistituzionale nel corso del quale saranno trattati
argomenti  inerenti  la  individuazione  di  settori  di  mercato  di  potenziale  interesse  per  il
sistema produttivo siciliano con relativa possibilità di  sviluppo di  accordi  commerciali  tra
imprese dell’Isola e dello Stato Carioca, alla presenza di autorevoli esponenti del Governo
Brasiliano;

VISTO l’invito rivolto nella  nota sopra indicata dal  Sig.  Assessore Regionale delle  Attività
Produttive, al Sig. Commissario Straordinario di questa Camera di Commercio, a partecipare
in rappresentanza dell’Assessorato e del Sistema Camerale Siciliano,

ACCERTATA dall'Ufficio Ragioneria la disponibilità finanziaria;

DETERMINA

• di considerare in missione all’estero a Rio de Janeiro (Brasile) dal 25 novembre al 29
novembre  2023  il  Commissario  Straordinario  di  questa  Camera,  Dott.  Antonino
Belcuore, per partecipare al tavolo interistituzionale che si terrà presso la Camera di
Commercio Italo-Brasiliana;

• di imputare al cdc n. 329006.AA01 – Compensi ind. E rimborsi Presidente -  la somma
di € 1.700,00 per spese di viaggio, vitto e alloggio;

• di  pubblicare  il  presente  provvedimento  nella  sezione  del  sito  istituzionale  della
Camera denominata Amministrazione Trasparente, nella sottosezione Provvedimenti
Dirigenti - Provvedimenti del Segretario Generale.

                      
  Il Segretario Generale

   Dott. Rosario Condorelli 

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


